BepwnHuH
a Haranbsa

AHppusHO
BHa

Mognucar: Bepuuina Hatanes
Angpusiosna

DN: C=RU, QU=pwpexrop,
O=Mynnumnanssioe
o6ueoBpasosaTensHos
yipexaerne «Hixnexyrenepckan
0, CN=Bepumuna Haranss
AHzpsHODHa,
E=NKugenerosh@rambler.ru
OHoBanwe: 7 ansioch a8TOpOM
37010 0Ky

Mectononomenue: 111111

fara: 2026.01-14 154947

Foxt Reader Bopous: 9.7.2

MynuyunansHoe obpa3ogameribHoe yqpe»(deHue

«HuxHekyaeHepckasi OCHO8Hasi obleobpasosamersibHasi WKona»

(MOY «Hux+ekyzeHepckast OOLL»)

(HaumeHoBaHwe OBpasoBaTensHoM opraHMIaLK)

I'padux
OLICHOYHBIX Ipoueayp B 1-9-x knaccax

YTBEPXOAIO

nvipektop MOY «HuxHekyzeHepckass OOLL»

BepwuruHna H.A.

npvka3 105 om 09.09.2025

Ha 2025/26 y4eOHbIi Tof

YpoBeHb Yy4e6HbIi npeameT/npeameT MnaHupyemas gata npoBeAeHUs OLIEHOYHON NpoLeaypbI
ouenim YeTtBepThb
1 ] 11l v
HavanbHoe obLee o6pasoBaHue
1-# knacc
PeauoHarbHble oueHoYHble | MccrnedosaHue 20mosHocmu
npouedypsi epP8OKITaCcCHUKO8 K 0By4eHUI0
OueHouHble npoLieaypsbl Mamemamuka
No VHWLMATMUBE LLKOMbI
Pycckul s3bik
PodHol a3bIk (Mapulickuli)
JlumepamypHoe YymeHue
Okpyxarowuli Mup
Tpyd(TexHonoeusi)
M306pasumernbHoe uckyccmeo
My3bika
@usudeckasi Kynbmypa
2-i knacc
PezuoHarbHble OUeHOYHble | KoMrnekcHasi peauoHanbHasi
npouyedypb! nposepoyHas paboma
OueHouHble npoueaypsbl Mamemamuka 11.09 04.12 23,01 16.04
11O MHMLMBTVIBE tkonet Pycckuti 361k 12.09 20.11 15.01 09.04
PodHol a3bIk (Mapulickuli) 18.10 19.12 13.03 15.05
JlumepamypHoe YymeHue 13.09 24.12 28.01 15.04
Okpysxarowquti Mmup 10.09 25.11 27.01 21.04
MHocmpaHHbIl 53bIK 21.11 18.02 03.04
Tpyd(TexHonoausi) 11.10 20.12 21.03 16.05
N3obpasumenbHoe uckyccmeo | 20.09 22.12 16.03 18.05
Mysbika 24.10 26.12 20.03 22.05
@usudeckasi Kynbmypa
3-i knacc
PezuoHarbHble OUeHOYHble | KoMrneKcHasi peauoHanbHasi
npoyedypsbi nposepoyHasi paboma
OueHo4Hble npoLleaypbl Pycckut a3bIk 16.09 21.11 10.03 23.05
110 VIRVILMETBE LKOMH! PodHol a3bIk (Mapulickuli) 20.10 22.12 23.03 25.05
JlumepamypHoe YymeHue 02.10 20.11 11.03 23.04
Mamemamuka 15.10 15.12 27.02 24.04
Okpyxarowuli Mup 18.10 06.12 21.02 23.05
MHocmpaHHbIU 53bIK 06.10 11.12 19.02 27.04




Tpyd(TexHonoausi) 18.10 20.12 21.03 23.05
U3o6pa3umernbHoe uckyccmeo
Mysbika 24.10 26.12 20.03 22.05
@usuyeckas Kynbmypa
4-i4 knacc
PezuoHarnbHbie oyeHoYHbIe | KomnnekcHasi pe2uoHanbHas
npoyedypsbi nposepoyHasi paboma
denepanbHble OLEeHOUHblE | Pycckui a3bik
npoueaypsl — BMP
MatemaTtuka
OkpyxatoLmn mup
OueHo4HbIe npoLeaypbl Pycckuli a3bIk 29.09 26.12 20.02 21.05
Mo MHULMATMBE LLKOSbI
PodHoti A3bIk (Mapulickuti) 23.10 30.12 12.03 21.05
JlumepamypHoe ymeHue 13.10 24.12 20.03 22.05
Mamemamuka 09.10 24.11 04.03 10.04
Okpysxarowquti Mmup 22.10 14.11 24.03 19.05
WHocmpaHHBbIl 53bIK 06.10 10.12 17.02 27.04
Tpyd(TexHonoausi) 18.10 27.12 14.03 23.05
W3obpasumernbHoe uckyccmeo | 27.10 26.12 13.03 22.05
Mys3bika 18.10 27.12 14.03 23.05
@usuyeckas Kynbmypa
OcHoOBHoe 06llee o6Gpa3oBaHMe
5-1 knacc
denepanbHble OLeHOUHblE | Pycckuit 3bik
npoueaypsl — BMP
MatemaTtuka
Okpy>xatoLLmnii Mup
WcTopus
Bvionorus
OueHouHble npoueaypsbl Pycckul s3bIK 18.10 23.12 06.02 22.05
Mo MHULMATMBE LLKOSbI
PodHou a3bIK (Mapulickuti) 26.09 26.12 04.03 22.05
Jlumepamypa 02.09 30.12 24.01 13.04
Mamemamuka 30.09 10.12 02.03 14.05
Buonoaus 22.10 24.12 18.03 20.05
MHocmpaHHbIU 53bIK 27.09 29.11 21.02 29.04
Ucmopusi 26.10 25.12 19.03 23.05
leoepacpusi 23.10 25.12 23.03 21.05
U3obpasumenbHoe uckyccmeo | 22.10 24.12 18.03 20.05
Mys3bika 23.10 25.12 23.03 21.05
@usuyeckas Kynbmypa
Tpyd(TexHonozaus)
6-1 knacc
®depepanbHble OLEeHOYHble | Pycckuin a3bik
npoueaypsl — BMP
MatemaTtuka
MpeameT Ha ocHoBe
cnyyaiiHoro Bbl6opa (McTopus,
6uonorus, reorpacus,
obLecTBo3HaHue)
MpeameT Ha ocHoBe
cny4aiiHoro Bbl6opa (McTtopus,
6uonorus, reorpacus,
obLecTBo3HaHe)
@edeparbHbie OUeHOYHble | JTuU4HOCMHbIe
npoyedypbl — HUKO u MemanpedMemHbie
pe3ynbmambi 06y4arouuxcs
OueHo4HbIe npoLeaypbl Pycckuti a3bi1k 26.10 21.12 22.03 24.05
Mo MHULMATMBE LUKOIbI - .
PodHoli a3kik (Maputickuti) 22.10 12.12 27.03 22.05
Jlumepamypa 25.10 20.12 21.03 23.05
Mamemamuka 21.10 09.12 10.02 15.04
Buonoaus 10.09 28.11 27.01 15.04




MHocmpaHHbIU 53bIK 23.09 21.11 13.02 05.05
Ucmopusi 26.10 25.12 19.03 23.05
leoepacpus
U3obpasumensHoe uckyccmeo | 23.10 25.12 19.03 21.05
Mys3bika 20.10 22.12 23.03 18.05
@usuyeckas Kynbmypa
Tpyd(TexHonozaus)
7-n knacc
®depepanbHble OLeHOYHble | Pycckuin a3bik
npoueaypsl — BIMNP
Matematuka
MpeameT Ha ocHoBe
cny4aiiHoro Bbl6opa (McTopus,
6uonorus, reorpacus,
obLecTBo3HaHe)
MpeameT Ha ocHoBe
cny4aiiHoro Bbl6opa (McTtopus,
6uonorus, reorpadus,
obLecTBo3HaHue)
AHMnCKNiA A3bIK
OueHo4HbIe npoLeaypbl Pycckuti a3bIk 13.10 01.12 16.03 18.05
Mo MHULMATMBE LUKOIbI
PodHoU A3bIK (MaputicKul) 8.10 15.11 7.03 20.05
Jlumepamypa 30.09 18.11 10.02 21.04
Mamemamuka 07.10 09.12 25.02 13.05
WHppopmamuka 22.10 27.12 17.02 25.04
Qusuka 12.12 01.02 03.04
Buonoeus 20.10 22.12 23.03 18.05
MHocmpaHHbIU 53bIK 20.09 02.12 26.02 03.05
Ucmopusi 21.10 19.12 20.03 22.05
leoepacpusi 20.10 22.12 23.03 18.05
W3o6pa3umernibHoe uckyccmeo
Mysbika 20.10 22.12 23.03 18.05
@usuyeckas Kynbmypa
OcHoebl 6esonacHocmu u
3awumsl PoOuHb!
mpyd(TexHonoaus)
8-11 knacc
denepanbHble OLeHOUHblE | Pycckui a3bik
npoueaypsl — BIMNP
MartemaTtuka
MHOCTpaHHbIN A3bIK
MpeameT Ha ocHoBe
cny4aiiHoro Bbl6opa (McTtopus,
6uonorus, reorpadus,
obLecTBo3HaHne, usnka)
MpeameT Ha ocHoBe
cnyyaiiHoro Bbl6opa (McTopus,
6uonorus, reorpacus,
obLecTBo3HaHne, usuka)
®edeparbHbie OUeHOYHble | JTu4HOCMHbIe
npoyedypbl — HUKO u MemanpedMemHbie
pe3ynbmambi 06y4aruuxcs
OueHo4HbIe npoLleaypbl Pycckut a3bIk 03.10 04.12 02.02 15.05
Mo MHULMATMBE LLKOSbI
PodHou a3bIK (Mapulickuti) 14.10 9.12 7.03 2.05
Jlumepamypa 20.10 20.11 22.01 30.04
Mamemamuka 08.10 03.12 20.01 05.05
WHgpopmamuka 22.10 27.12 17.02 25.04
Qu3suka 12.12 01.02 03.04
Buonozaus 20.10 21.12 23.03 23.05
Xumus 20.10 21.12 23.03 23.05
MHocmpaHHbIU 53bIK 01.10 06.12 13.02 13.05
Ucmopusi 23.10 25.12 19.03 21.05




TEOPHA BEPOATHOCTH 1
CTATUCTHKA

06.12

leoepacpus

20.10

21.12

23.03

23.05

Mysbika

22.10

24.12

25.03

20.05

@usudeckasi Kyrnbmypa

OcHosbl 6esonacHocmu u
3awumsi PoOuHb!

Tpyd(TexHonoeusi)

9-11 Knacc

deneparnbHble OLEHOYHbIE
npoueaypsl — BMP

Pycckuin a3blk

MartemaTtuka

MpeameT Ha ocHoBe
cnyyaiiHoro Bbl6opa (McTopus,
6uonorus, reorpacus,
obLecTBo3HaHue, pusmka,
XUMUS)

MpenmeT Ha ocHoBe
cnyyaiiHoro BblGopa (McTopus,
6uonorus, reorpacus,
obLecTBo3HaHue, pusmka,
XUMUS)

depneparnbHble OLEHOYHbIE
npoueaypbl

WTorosoe cobecepoBaHne

OCHOBHOMI rocyaapCcTBEHHbIN
3K3aMeH MO PyCCKOMY A3bIKY

OCHOBHO1 rocyAapCTBEHHbI
3K3aMeH Mo MaTemaTvike

OCHOBHOMI rocyaapcTBEHHbIN
ak3ameH (npeamMeT no BbiGopy)

OueHouHble npoLeaypsbl!
Mo MHULMATMBE LUKOIbI

Pycckuti a3bik

24.10

19.12

20.03

22.05

Poonoii azeik (mapuiickuii)

1.10

3.12

21.02

20.05

Jlumepamypa

25.10

20.12

21.03

23.05

Mamemamuka

20.11

21.02

25.04

WHgpopmamuka

11.11

03.03

26.05

Qu3suka

18.09

18.12

09.04

Buonoaus

13.10

28.10

20.02

20.04

Xumus

09.09

05.11

20.02

15.04

WHocmpaHHBbIl 53bIK

25.09

18.12

18.03

07.05

Ucemopus

25.10

20.12

21.03

23.05

ObuwecmeosHaHue

10.11

06.04

leoepacpus

22.10

05.11

14.03

10.04

@usudeckasi Kynbmypa

Tpyd (TexHomnoeus)




		2026-01-14T15:49:47+0300
	111111
	Вершинина Наталья Андрияновна
	Я являюсь автором этого документа




