

Муниципальное образовательное учреждение  
 «Нижнекугенерская основная общеобразовательная школа»  
 (МОУ «Нижнекугенерская ООШ»)

(наименование образовательной организации)

УТВЕРЖДАЮ  
 директор МОУ «Нижнекугенерская ООШ»  
 Вершинина Н.А.  
 приказ 105 от 09.09.2025

**График  
 оценочных процедур в 1-9-х классах  
 на 2025/26 учебный год**

Уровень	Учебный предмет/предмет оценки	Планируемая дата проведения оценочной процедуры				
		Четверть				
		I	II	III	IV	
<b>Начальное общее образование</b>						
<b>1-й класс</b>						
<i>Региональные оценочные процедуры</i>	<i>Исследование готовности первоклассников к обучению</i>					
<i>Оценочные процедуры по инициативе школы</i>	<i>Математика</i>					
	<i>Русский язык</i>					
	<i>Родной язык (марийский)</i>					
	<i>Литературное чтение</i>					
	<i>Окружающий мир</i>					
	<i>Труд(Технология)</i>					
	<i>Изобразительное искусство</i>					
	<i>Музыка</i>					
	<i>Физическая культура</i>					
<b>2-й класс</b>						
<i>Региональные оценочные процедуры</i>	<i>Комплексная региональная проверочная работа</i>					
<i>Оценочные процедуры по инициативе школы</i>	<i>Математика</i>	11.09	04.12	23.01	16.04	
	<i>Русский язык</i>	12.09	20.11	15.01	09.04	
	<i>Родной язык (марийский)</i>	18.10	19.12	13.03	15.05	
	<i>Литературное чтение</i>	13.09	24.12	28.01	15.04	
	<i>Окружающий мир</i>	10.09	25.11	27.01	21.04	
	<i>Иностранный язык</i>		21.11	18.02	03.04	
	<i>Труд(Технология)</i>	11.10	20.12	21.03	16.05	
	<i>Изобразительное искусство</i>	20.09	22.12	16.03	18.05	
	<i>Музыка</i>	24.10	26.12	20.03	22.05	
	<i>Физическая культура</i>					
<b>3-й класс</b>						
<i>Региональные оценочные процедуры</i>	<i>Комплексная региональная проверочная работа</i>					
<i>Оценочные процедуры по инициативе школы</i>	<i>Русский язык</i>	16.09	21.11	10.03	23.05	
	<i>Родной язык (марийский)</i>	20.10	22.12	23.03	25.05	
	<i>Литературное чтение</i>	02.10	20.11	11.03	23.04	
	<i>Математика</i>	15.10	15.12	27.02	24.04	
	<i>Окружающий мир</i>	18.10	06.12	21.02	23.05	
	<i>Иностранный язык</i>	06.10	11.12	19.02	27.04	

	<i>Труд(Технология)</i>	18.10	20.12	21.03	23.05
	<i>Изобразительное искусство</i>				
	<i>Музыка</i>	24.10	26.12	20.03	22.05
	<i>Физическая культура</i>				

**4-й класс**

<i>Региональные оценочные процедуры</i>	<i>Комплексная региональная проверочная работа</i>				
<i>Федеральные оценочные процедуры — ВПР</i>	<i>Русский язык</i>				
	<i>Математика</i>				
	<i>Окружающий мир</i>				
<i>Оценочные процедуры по инициативе школы</i>	<i>Русский язык</i>	29.09	26.12	20.02	21.05
	<i>Родной язык (мариийский)</i>	23.10	30.12	12.03	21.05
	<i>Литературное чтение</i>	13.10	24.12	20.03	22.05
	<i>Математика</i>	09.10	24.11	04.03	10.04
	<i>Окружающий мир</i>	22.10	14.11	24.03	19.05
	<i>Иностранный язык</i>	06.10	10.12	17.02	27.04
	<i>Труд(Технология)</i>	18.10	27.12	14.03	23.05
	<i>Изобразительное искусство</i>	27.10	26.12	13.03	22.05
	<i>Музыка</i>	18.10	27.12	14.03	23.05
	<i>Физическая культура</i>				

**Основное общее образование**

**5-й класс**

<i>Федеральные оценочные процедуры — ВПР</i>	<i>Русский язык</i>				
	<i>Математика</i>				
	<i>Окружающий мир</i>				
	<i>История</i>				
	<i>Биология</i>				
<i>Оценочные процедуры по инициативе школы</i>	<i>Русский язык</i>	18.10	23.12	06.02	22.05
	<i>Родной язык (мариийский)</i>	26.09	26.12	04.03	22.05
	<i>Литература</i>	02.09	30.12	24.01	13.04
	<i>Математика</i>	30.09	10.12	02.03	14.05
	<i>Биология</i>	22.10	24.12	18.03	20.05
	<i>Иностранный язык</i>	27.09	29.11	21.02	29.04
	<i>История</i>	26.10	25.12	19.03	23.05
	<i>География</i>	23.10	25.12	23.03	21.05
	<i>Изобразительное искусство</i>	22.10	24.12	18.03	20.05
	<i>Музыка</i>	23.10	25.12	23.03	21.05
	<i>Физическая культура</i>				
	<i>Труд(Технология)</i>				

**6-й класс**

<i>Федеральные оценочные процедуры — ВПР</i>	<i>Русский язык</i>				
	<i>Математика</i>				
	<i>Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание)</i>				
	<i>Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание)</i>				
<i>Федеральные оценочные процедуры — НИКО</i>	<i>Личностные и метапредметные результаты обучающихся</i>				
<i>Оценочные процедуры по инициативе школы</i>	<i>Русский язык</i>	26.10	21.12	22.03	24.05
	<i>Родной язык (мариийский)</i>	22.10	12.12	27.03	22.05
	<i>Литература</i>	25.10	20.12	21.03	23.05
	<i>Математика</i>	21.10	09.12	10.02	15.04
	<i>Биология</i>	10.09	28.11	27.01	15.04

	<i>Иностранный язык</i>	23.09	21.11	13.02	05.05
	<i>История</i>	26.10	25.12	19.03	23.05
	<i>География</i>				
	<i>Изобразительное искусство</i>	23.10	25.12	19.03	21.05
	<i>Музыка</i>	20.10	22.12	23.03	18.05
	<i>Физическая культура</i>				
	<i>Труд(Технология)</i>				
<b>7-й класс</b>					
Федеральные оценочные процедуры — ВПР	<i>Русский язык</i>				
	<i>Математика</i>				
	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание)				
	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание)				
	<i>Английский язык</i>				
Оценочные процедуры по инициативе школы	<i>Русский язык</i>	13.10	01.12	16.03	18.05
	<i>Родной язык (марийский)</i>	8.10	15.11	7.03	20.05
	<i>Литература</i>	30.09	18.11	10.02	21.04
	<i>Математика</i>	07.10	09.12	25.02	13.05
	<i>Информатика</i>	22.10	27.12	17.02	25.04
	<i>Физика</i>		12.12	01.02	03.04
	<i>Биология</i>	20.10	22.12	23.03	18.05
	<i>Иностранный язык</i>	20.09	02.12	26.02	03.05
	<i>История</i>	21.10	19.12	20.03	22.05
	<i>География</i>	20.10	22.12	23.03	18.05
	<i>Изобразительное искусство</i>				
	<i>Музыка</i>	20.10	22.12	23.03	18.05
	<i>Физическая культура</i>				
	<i>Основы безопасности и защиты Родины</i>				
	<i>труд(Технология)</i>				
<b>8-й класс</b>					
Федеральные оценочные процедуры — ВПР	<i>Русский язык</i>				
	<i>Математика</i>				
	<i>Иностранный язык</i>				
	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика)				
	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика)				
Федеральные оценочные процедуры — НИКО	<i>Личностные и метапредметные результаты обучающихся</i>				
Оценочные процедуры по инициативе школы	<i>Русский язык</i>	03.10	04.12	02.02	15.05
	<i>Родной язык (марийский)</i>	14.10	9.12	7.03	2.05
	<i>Литература</i>	20.10	20.11	22.01	30.04
	<i>Математика</i>	08.10	03.12	20.01	05.05
	<i>Информатика</i>	22.10	27.12	17.02	25.04
	<i>Физика</i>		12.12	01.02	03.04
	<i>Биология</i>	20.10	21.12	23.03	23.05
	<i>Химия</i>	20.10	21.12	23.03	23.05
	<i>Иностранный язык</i>	01.10	06.12	13.02	13.05
	<i>История</i>	23.10	25.12	19.03	21.05

	<i>ТЕОРИЯ ВЕРОЯТНОСТИ И СТАТИСТИКА</i>		06.12		
	<i>География</i>	20.10	21.12	23.03	23.05
	<i>Музыка</i>	22.10	24.12	25.03	20.05
	<i>Физическая культура</i>				
	<i>Основы безопасности и защиты Родины</i>				
	<i>Труд(Технология)</i>				
<b>9-й класс</b>					
Федеральные оценочные процедуры — ВПР	<i>Русский язык</i>				
	<i>Математика</i>				
	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика, химия)				
	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика, химия)				
Федеральные оценочные процедуры	<i>Итоговое собеседование</i>				
	<i>Основной государственный экзамен по русскому языку</i>				
	<i>Основной государственный экзамен по математике</i>				
	<i>Основной государственный экзамен (предмет по выбору)</i>				
Оценочные процедуры по инициативе школы	<i>Русский язык</i>	24.10	19.12	20.03	22.05
	<i>Родной язык (марийский)</i>	1.10	3.12	21.02	20.05
	<i>Литература</i>	25.10	20.12	21.03	23.05
	<i>Математика</i>		20.11	21.02	25.04
	<i>Информатика</i>		11.11	03.03	26.05
	<i>Физика</i>	18.09	18.12		09.04
	<i>Биология</i>	13.10	28.10	20.02	20.04
	<i>Химия</i>	09.09	05.11	20.02	15.04
	<i>Иностранный язык</i>	25.09	18.12	18.03	07.05
	<i>История</i>	25.10	20.12	21.03	23.05
	<i>Обществознание</i>		10.11		06.04
	<i>География</i>	22.10	05.11	14.03	10.04
	<i>Физическая культура</i>				
	<i>Труд (Технология)</i>				